



# CONSTRUTORA CONSTÂNCIA

PACUJÁ/CE, 08 DE FEVEREIRO DE 2021.

AO PREGOEIRO E COMISSÃO DE PREGÕES  
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CEARÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
NOVA RUSSAS/CE.



REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº SI-PP001/2021.

DATA E HORA DE ABERTURA: 09 DE FEVEREIRO DE 2021 ÀS 09:00 HORAS.

PROponente: NAILTON SANTOS CONSTANCIO EIRELI

CNPJ/CPF Nº: 37.089.327/0001-91.

ENDEREÇO: RUA PADRE VICENTE JORGE, S/N, CENTRO, PACUJÁ/CE. CEP: 62.180-000

FONES: (88) 9.99706-4361 (WHATSAPP).

E-MAIL: [construtoraconstancio@hotmail.com](mailto:construtoraconstancio@hotmail.com)

REPRESENTANTE LEGAL: NAILTON SANTOS CONSTANCIO.

RG: 2008335217-6. CPF: 043.211.293-62.

BANCO: BRASIL; AGENCIA Nº: 4381 – 8; CONTA CORRENTE Nº: 9018 – 2

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS À LIMPEZA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS.

PROPOSTA DE PREÇOS							
LOTE	EQUIPAMENTO	QT. KM DIA DA ROTA	QT. KM MÊS	QT. KM TOTAL (24 MESES)	VALOR UNIT./KM (R\$)	VALOR MENSAL (R\$)	VALOR TOTAL 24 MESES (R\$)
09	CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA MÍNIMO 10 TON. CAPACIDADE DE CARGA MIN. DE 16.000KG c/ 2 eixos, ano/mod mínimo 2000 e demais especificações conforme TR.	37,00	962,00	23.088,00	R\$ 8,50 (oito reais e cinquenta centavos).	R\$ 8.177,00 (oito mil e cento e setenta e sete reais).	R\$ 196.248,00 (cento e noventa e seis mil e duzentos e quarenta e oito reais).
10	CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA MÍNIMO 10 TON, CAPACIDADE DE CARGA MIN. DE 16.000KG c/ 2 eixos, ano/mod mínimo 2000 e demais especificações conforme TR.	37,00	962,00	23.088,00	R\$ 8,50 (oito reais e cinquenta centavos).	R\$ 8.177,00 (oito mil e cento e setenta e sete reais).	R\$ 196.248,00 (cento e noventa e seis mil e duzentos e quarenta e oito reais).
11	CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS C/ CAP DE CAÇAMBA MÍNIMA DE 6M3, c/ 2 eixos, ano/mod mínimo 2000 e demais especificações conforme TR.	60,00	1.560,00	37.440,00	R\$ 8,20 (oito reais e vinte centavos).	R\$ 12.792,00 (doze mil e setecentos e noventa e dois reais).	R\$ 307.008,00 (trezentos e sete mil e oito reais).
12	CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS C/ CAP DE CAÇAMBA MÍNIMA DE 6M3, c/ 2 eixos, ano/mod mínimo 2000 e demais especificações conforme TR.	60,00	1.560,00	37.440,00	R\$ 8,20 (oito reais e vinte centavos).	R\$ 12.792,00 (doze mil e setecentos e noventa e dois reais).	R\$ 307.008,00 (trezentos e sete mil e oito reais).

*(Handwritten signatures and marks)*

**NAILTON SANTOS CONSTÂNCIO EIRELI**

CNPJ: 37.089.327/0001-91

4/3

RUA PADRE VICENTE JORGE, S/N, CENTRO, PACUJÁ-CE, CEP: 62.180-000

☎ (88) 9 9706-4361

✉ CONSTRUTORACONSTANCIO@HOTMAIL.COM



# CONSTRUTORA CONSTÂNCIA

17/03

13	CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS C/ CAP DE CAÇAMBA MÍNIMA DE 12M3, c/ 3 eixos, ano/mod mínimo 2000 e demais especificações conforme TR.	70,00	1.820,00	43.680,00	R\$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos).	R\$ 17.290,00 (dezesete mil e duzentos e noventa reais).	R\$ 414.960,00 (quatrocentos e quatorze mil e novecentos e sessenta reais).
14	CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS C/ CAP DE CAÇAMBA MÍNIMA DE 12M3, c/ 3 eixos, ano/mod mínimo 2000 e demais especificações conforme TR.	70,00	1.820,00	43.680,00	R\$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos).	R\$ 17.290,00 (dezesete mil e duzentos e noventa reais).	R\$ 414.960,00 (quatrocentos e quatorze mil e novecentos e sessenta reais).

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.836.432,00 (hum milhão, oitocentos e trinta e seis mil e quatrocentos e trinta e dois reais).**

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE ABERTURA DO CERTAME.

**PRAZO DE INÍCIO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:** INICIADOS EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS, APÓS A EMISSÃO DA ORDEM DE SERVIÇO.

**PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:** CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

**Observações:**

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Declaro que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Nailton Santos Constância, Carteira de Identidade nº 2008335217-6, Órgão Expedidor SSP-CE e CPF nº 043.211.293-62, como representante legal desta empresa.

Assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Handwritten signature and initials.

Handwritten signature and initials.

**NAILTON SANTOS CONSTÂNCIO EIRELI** 2/3  
CNPJ: 37.089.327/0001-91

RUA PADRE VICENTE JORGE, S/N, CENTRO, PACUJÁ-CE, CEP: 62.180-000

☎ (88) 9 9706-4361

✉ CONSTRUTORA CONSTANCIA@HOTMAIL.COM



# CONSTRUTORA CONSTÂNCIA

5753  
8

Que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, taxas e quaisquer outros ônus que por ventura possam recair sobre a aquisição, objeto da presente licitação.

A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do Contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, às Leis Federais no 10.520/02 e 8.666/93, alterada e consolidada.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

**PROPONENTE: NAILTON SANTOS CONSTANCIO EIRELI**  
**CNPJ/CPF Nº: 37.089.327/0001-91.**  
**ENDEREÇO: RUA PADRE VICENTE JORGE, S/N, CENTRO, PACUJÁ/CE. CEP: 62.180-000**  
**FONES: (88) 9.99706-4361 (WHATSAPP).**  
**E-MAIL: [construtoraconstancio@hotmail.com](mailto:construtoraconstancio@hotmail.com)**  
**REPRESENTANTE LEGAL: NAILTON SANTOS CONSTANCIO.**  
**RG: 2008335217-6. CPF: 043.211.293-62.**  
**BANCO: BRASIL; AGENCIA Nº: 4381 – 8; CONTA CORRENTE Nº: 9018 – 2**

PACUJÁ/CE, 08 DE FEVEREIRO DE 2021.

NAILTON SANTOS CONSTÂNCIO

RG: 2008335217-6

CPF: 043.211.293-62

PROPRIETÁRIO

**NAILTON SANTOS CONSTÂNCIO EIRELI 3/3**  
**CNPJ: 37.089.327/0001-91**

**RUA PADRE VICENTE JORGE, S/N, CENTRO, PACUJÁ-CE, CEP: 62.180-000**

(88) 9 9706-4361

CONSTRUTORACONSTANCIO@HOTMAIL.COM